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W odpowiedzi na pismo KMP.571.5.2022.AN z dnia 16.05.2022 r. (data wpływu 

19.05.2022 r.) informuję, że: I 

1. Pełna zabudowa wszystkich kącików sanitarnych (w tym w celach izolacyjnych) 

przeprowadzona zostanie po dokonaniu analizy rozwiązań architektoniczno -

budowlanych. W jej następstwie możliwe będzie oszacowanie kosztów zadania, 

a co za tym idzie sposobu oraz okresu finansowania. 

2. Tożsamo, zwiększenie powierzchni zabudowy zadaszenia nad placami 

spacerowymi również musi być poprzedzone stworzeniem dokumentacji 

technicznej i dopiero na jej podstawie możliwe będzie określenie sposobu 

rozwiązania zagadnienia. Zaakceptowany projekt będzie podstawą stworzenia 

kosztorysu inwestorskiego oraz wdrożenia zadania inwestycyjnego zgodnie 

z przyjętymi w Służbie Więziennej procedurami. ' 

3. Równolegle, Dyrektor Zakładu Karnego w Wojkowicach zostanie zobowiązany do 

przeprowadzenia analizy możliwości wykonania ww. zadań systemem 

gospodarczym, bez angażowania podmiotów zewnętrznych, co może umożliwić 

zmniejszenie kosztów oraz skrócenie czasu wykonania wnioskowanych prac. 

4. Środki finansowe na realizację zaleceń dla jednostki zostaną zapewnione w miarę 

możliwości, w ramach przyznanego dla Okręgowego Inspektoratu Służby 

Więziennej w Krakowie planu wydatków, przy uwzględnieniu potrzeb wszystkich 

jednostek podległych Dyrektorowi Okręgowemu SW w Krakowie. 
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Biuro Rzecznika Praw 
Obywatelskich 
Krajowy Mechanizm Prewencji 
al. Solidarności  77  
00-090 Warszawa 

w  odpowiedzi  na  pismo  z dnia  16.05.2022  roku  (data  wpływu  do  tutejszej jednostki  peniten

cjarnej-  19.05.2022  roku)  o  sygnaturze  KMP.571.5.2022.AN,  zawierające  w  załączeniu  raport  Kra

jowego  Mechanizmu  Prewencji  Tortur  z  wizytacji  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  przeprowa

dzonej  w  dniach 14-17.03.2022  roku  informuję  o ustaleniach w  sprawie.  

W  związku  z  zaleceniami  skierowanymi  do  Dyrektora  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach,  

zawartymi  w  punkcie  7 ww.  raportu  informuję,  iż zostały  one  przyjęte  do  realizacji zgodnie  z  nastę

pującymi  ustaleniami:  

Ad.l  Funkcjonariusze Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  realizują  kontrole  osobiste  osób osadzo

nych  w  tutejszym  zakładzie  karnym  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  prawa,  w  tym  z  rozpo

rządzeniem  Ministra  Sprawiedliwości  z  dnia  17  października  2016  roku  w  sprawie  sposobów  

ochrony jednostek organizacyjnych Służby  Więziennej .  

Ad.2  Funkcjonariusze Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach traktują  wszystkie osoby pozbawione  wol

ności zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  prawa  oraz  z zasadami wykonywania  kary  pozbawienia  

wolności,  a  w  szczególności:  zasadą  humanitaryzmu,  tolerancji  oraz  praworządności. Funkcjonariu

sze  podczas wykonywania  swoich obowiązków  służbowych  w  każdej sytuacji kierują  się  obowiązują

cymi  przepisami, co podlega  kontroli  przełożonych.  

Ad.3  Funkcjonariuszom tutejszego  zakładu  karnego  regularnie  przypomina  się  podczas  odpraw  

i  szkoleń  o  zasadach  kultury  osobistej .  Ponadto  funkcjonariusze  i  pracownicy  cywilni  cyklicznie  

biorą  udział  w  szkoleniach  z  zakresu  zasad  służbowego  zachowania  oraz  kształtowania  relacji  

interpersonalnych  w  kontaktach  z innymi  funkcjonariuszami, pracownikami, jak  i osobami  pozba

wionymi  wolności .  

Ad.4  Administracja Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  podejmuje  starania  w  celu  poprawy  sytuacji  

kadrowej,  w  tym  również  zatrudnienia  dodatkowego  personelu  medycznego,  zwłaszcza  pielę

gniarskiego. Obecnie nieobsadzone są dwa  etaty.  Z uwagi  na  nasycenie tutejszego  rynku  wieloma  



placówkami  medycznymi  i tym  samym  dużą  konkurencją  podmiotów  leczniczych trudno  jest za

trudnić  pielęgniarkę  lub  pielęgniarza.  Aby  zwiększyć  zainteresowanie  podjęciem  pracy,  zamienio

no jeden  etat  funkcjonariusza  na  etat  cywilny,  co  uatrakcyjnia  taką  ofertę.  Spowodowało  to,  że  

pojawiły  się  osoby  chętne  do  podjęcia  pracy.  Obecnie  procedowane  jest  przyjęcie  jednej  pielę

gniarki.  Jedna  z  osób,  która  zgłosiła  się  do  konkursu, wyraziła  chęć  podjęcia  zatrudnienia  jako  

funkcjonariusz.  Ponadto  od  dnia  01.06.2022  roku  Dyrektor  Okręgowy  Służby Więziennej  w  Krako

wie,  na  wniosek  Dyrektora  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach,  delegował  jedną  pielęgniarkę  do  

pełnienia  służby.  W  zakresie wprowadzenia  całodobowych  dyżurów  pielęgniarskich  informuję,  że  

kierownictwo  tutejszej  jednostki  penitencjarnej  rozważy  wprowadzenie  takich  dyżurów  przez  

personel  medyczny, gdy  poprawi  się sytuacja kadrowa  personelu medycznego. Nadmienia  się jed 

nocześnie,  że  w  przypadku  konieczności  zapewnienia  całodobowej  opieki  medycznej,osadzonego  

transportuje  się do Aresztu Śledczego  w  Krakowie, gdzie jednostka ta  zapewnia  taką  opiekę.  

Ponadto  funkcjonariusze  posiadają  stosowne  szkolenia  w  zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy  

przedmedycznej  oraz  obsługi  defibrylatora.  W  razie  potrzeby  niezwłocznie  wzywany  jest  Zespół  

Pogotowia  Ratunkowego.  

Ad.5  Administracja Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  podjęła  działania  mające  na  celu  zwiększe

nie  ilości  stanowisk komputerowych  dla  osób  skazanych,  co jest  w  trakcie  uruchamiania. Jedno

cześnie  informuję,  że  zgodnie  z  art.  90  pkt.  7  kodeksu  karnego  wykonawczego,  widzenia  skaza

nych  podlegają  nadzorowi  administracji  zakładu  karnego,  a  rozmowy  skazanych w  trakcie  widzeń  

podlegają  kontroli administracji zakładu  karnego. Tym samym  uzasadniona jest obecność  funkcjo

nariusza  w  czasie  rozmów  osadzonych za  pomocą  komunikatorów  internetowych  z  osobami  bli

skimi,  gdyż te  są szczególną formą  udzielonego  widzenia  i  tym  samym nadzór funkcjonariusza po

zwala  na wyeliminowanie  jakichkolwiek  nadużyć.  

Ad.6  Zgodnie  z  obowiązującymi  procedurami,  osadzeni  są  niezwłocznie  informowani  o  terminie  

i godzinie  udzielenia  zgody  na  skorzystanie z komunikatora  Skype. W  przypadku  negatywnie  roz

patrzonego  wniosku,  znajduje  się  na  nim  szczegółowa  i wyczerpująca  argumentacja,  z którą  osa

dzeni  są bezzwłocznie  zapoznawani.  

Ad.7  W  Zakładzie  Karnym  w  Wojkowicach  funkcjonariusze działu  penitencjarnego  posiadają  do

stęp  do  informatorów  dla  osadzonych cudzoziemców,  które  udostępnione  zostały  na  stronie  Biu

ra  Penitencjarnego  w  różnych językach.  W  przypadku  osób,  które  są obcokrajowcami, takie  infor

matory  są udostępniane.  Ponadto, ww.  informatory  są dostępne  również  w  celach  przejściowych,  

tj.  w  których  zakwaterowane  są  osoby  po  przyjęciu  do  jednostki  penitencjarnej .  Przedmiotowy  

informator  kierowany  jest  do  osób  tymczasowo  aresztowanych,  skazanych,  ukaranych  cudzo

ziemców.  Szczegółowo  opisuje  on  podstawowe  prawa  i obowiązki  osób  osadzonych, w  szczegól

ności  sprawy  związane  z:  przyjęciem  do  jednostki,  bezpieczeństwem,  warunkami  socjalno-byto

wymi,  porządkiem  wewnętrznym,  opieką  medyczną,  kontaktem  z osobami  bliskimi  i światem  ze

wnętrznym,  zachowaniem  osadzonego  w  warunkach  izolacji  penitencjarnej,  środkami  przymusu  

bezpośredniego,  wolnością  wyznania,  czasem  wolnym,  nauczaniem,  pomocą  postpenitencjarną,  
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dostępem  do  informacji  publicznej,  pozyskiwaniem  informacji,  prawem  sl<ładania  próśb,  skarg  

i wniosków  oraz  międzynarodowymi  środkami  prawnymi  oclirony  praw  człowieka  pozbawionego  

wolności.  Na  postawie  regulaminu  organizacyjno- porządkowego  wykonywania  kary  pozbawienia  

wolności  oraz  regulaminu  organizacyjno- porządkowego  wykonywania  tymczasowego aresztowa

nia,  z  osobami  pozbawionymi  wolności  przeprowadza  się  rozmowę  informacyjną,  rozmowę  

wstępną  oraz  wstępne  badanie  lekarskie.  W  przypadku  braku  możliwości  przeprowadzania  ww.  

rozmów  oraz  konsultacji  w  języku  polskim,  wykorzystuje  się  translatory  językowe,  które  umożli

wiają  swobodną  komunikację  i porozumiewanie  się  w  obcym języku. 

Należy  jednocześnie  zaznaczyć,  iż  w  tutejszej  jednostce  penitencjarnej  skargi,  prośby  

i  wnioski  adresowane  do  Dyrektora  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicacłi  rozpatrywane  są  zgodnie  

z obowiązującymi  przepisami,  w  tym  z rozporządzeniem  Ministra  Sprawiedliwości  z dnia  13  sierp

nia  2003  roku  w  sprawie  sposobów  załatwiania  skarg,  próśb  i wniosków  osób  osadzonycłi  w  za

kładach)  karnycłi  i  aresztacłi  śledczycłi.  W  sytuacji,  gdy  sprawa  wymaga  zgromadzenia  niezbęd

nych!  dowodów  lub  informacji,  w  celu  jej  wnikliwego  zbadania,  przedłuża  się  termin  udzielenia  

odpowiedzi  (wyjaśnień)  na  skargę  lub  prośbę.  Nadawca  każdorazowo  jest  pisemnie  o  tym  fakcie  

informowany.  W  przypadku  negatywnego  rozstrzygnięcia  skargi przez dyrektora  jednostki,  każdo

razowo  informuje  się  skarżącego  o  możliwości  złożenia  zażalenia  na  sposób  jej  załatwienia  do  

właściwego  organu.  W  przypadku,  gdy  Dyrektor  tutejszej jednostki  uzna  się  za  niewłaściwy  organ  

do  rozpoznania  danej  sprawy,  przekazuje  ją  do  właściwego  organu,  pisemnie  informując  o  tym  

wnioskodawcę. 

Ad,8  Informuję,  że  uzupełniono  listy  z danymi  teleadresowymi  instytucji  stojących)  na  straży  praw  

człowieka  o  brakujący  numer  telefonu  do  Biura  Rzecznika  Praw  Obywatelskich. Taka  informacja  

znajduje  się  w  każdym  oddziale  mieszkalnym  w  miejscacłi  ogólnodostępnych  dla  osób  pozbawio

nych  wolności.  

Ad.9  W  Zakładzie  Karnym  w  Wojkowicach osoby zgłaszające  chęć odbycia rozmowy  z  Dyrektorem  

jednostki,  bądź  z jego  zastępcą,  nie  mają  obowiązku  informowania  funkcjonariuszy o  celu  rozmo

wy.  Ponadto  osadzeni  mają  możliwość  rozmowy  z  dyrekcją  w  trakcie  wizytacji  cel mieszkalnych 

oraz  posiedzeń  komisji penitencjarnych. 

Ad.10  Konsultacje psychologiczne z osadzonymi  umieszczonymi  w  celi  izolacyjnej  przeprowadza

ne  są co najmniej  raz  w  tygodniu.  Ponadto, wychowawcy  każdego  dnia  wizytują  cele  mieszkalne,  

w  tym  cele  izolacyjne. Należy  podkreślić,  że osadzeni odbywający  ww.  karę  dyscyplinarną  w  tutej

szej  jednostce  penitencjarnej  mają  zapewnioną  odpowiednią  opiekę  medyczną,  adekwatną  do  

zgłaszanych  potrzeb.  Rozmowy  i konsultacje prowadzone  przez  psychologów  są  dokumentowane  

w  Centralnej  Bazie  Danych Osób  Pozbawionych Wolności,  co podlega  kontroli  przełożonych.  

A d . l l  Remonty  cel  i  pomieszczeń  w  Zakładzie  Karnym  w  Wojkowicach  przeprowadzane  są  na  

bieżąco  w  ramach zaplanowanych remontów  oraz  zgłaszanych  potrzeb.  Ponadto funkcjonariusze 

na  bieżąco  usuwają  zgłaszane  usterki.  Rozporządzenie  Ministra  Sprawiedliwości  z  dnia  19  grud

nia  2016  roku  w  sprawie warunków  bytowych  osób  osadzonych w  zakładach  karnych  i aresztach 

śledczych  reguluje  czasookres  użytkowania  materacy  na 48  miesięcy.  Ich stan techniczny jest  na  
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bieżąco  kontrolowany  przez  funkcjonariuszy  działu  kwatermistrzowskiego,  a  w  przypadku  ich  

znacznego  stopnia zużycia  podlegają  one wymianie.  Materace  o znacznym stopniu  zużycia  podle

gają  czyszczeniu chemicznemu lub wybrakowaniu. 

Ad.l2  Niezabudowane  kąciki  sanitarne  znajdują  się w  32  celach  jednoosobowych zlokalizowanych 

w  pawilonach mieszkalnych A i B zakładu  karnego typu zamkniętego.  Są to cele jednoosobowe  z za

montowaną  przesłoną,  która  zasłania  widok  przez  wizjer  osoby  korzystającej  z  sanitariatów.  

We  wszystkich celach  wieloosobowych  kąciki  sanitarne  są zabudowane  do  sufitu.  Natomiast  wej

ście  do  kącika  sanitarnego  zasłania  płyta  meblowa  osadzona  na szynie  prowadzącej.  Ewentualne  

ich  uszkodzenia  są  usuwane  bezzwłocznie  przez  funkcjonariuszy  działu  kwatermistrzowskiego.  

W  części  półotwartej  i otwartej  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  sanitariaty  znajdują  się w  części  

wspólnej pawilonów mieszkalnych. 

Ad.l3  W  obrębie  pawilonów  mieszkalnych A i B (zakładu  karnego typu zamkniętego)  znajdują  się po 

cztery  place spacerowe i po dwa place rekreacyjne. 

W  obrębie  pawilonu  A są to: 

-pole  spacerowe A o powierzchni  101,6 m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 5,22 m2; 

-pole spacerowe B o powierzchni  101,45  m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 4,67 m2; 

-pole  spacerowe C o powierzchni  102,30 m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 5,52 m2; 

-pole spacerowe D o powierzchni  102,13 m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 4,99 m2; 

-pole  spacerowe przeznaczone  do  zajęć  kulturalno-oświatowych  nr  1  o  powierzchni  184,26 m2, 

nie  posiada zadaszenia; 

-pole  spacerowe przeznaczone  do  zajęć  kulturalno-oświatowych  nr 2  o  powierzchni  181,95 m2, 

nie  posiada zadaszenia. 

W  obrębie  pawilonu  B są to: 

-pole spacerowe A o powierzchni  99,165  m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 4,82 m2; 

-pole spacerowe B o powierzchni  101,18 m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 5,41 m2; 

-pole spacerowe C o powierzchni  103,12  m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni  5,62 m2; 

-pole  spacerowe D o powierzchni  101,72 m2, posiadające  zadaszenie o powierzchni 5,31 m2; 

-pole  spacerowe przeznaczone do zajęć  kulturalno-oświatowych  nr  1  o  powierzchni  168,84 m2, 

nie  posiada zadaszenia; 

-pole  spacerowe przeznaczone  do  zajęć  kulturalno-  oświatowych  nr  2  o  powierzchni  169,6 m2, 

nie posiada zadaszenia. 

Ze względów  architektonicznych nie ma możliwości  powiększenia  placów  spacerowych.  Istnie

je  jedynie  możliwość  zadaszenia  każdego  placu  spacerowego  na  większej  powierzchni.  Należy  

jednak  mieć  na uwadze,  że żadne  przepisy nie regulują  wielkości  powierzchni  zadaszenia. Istnie

jące  częściowe  zadaszenie umożliwia  osadzonym korzystanie z placów spacerowych w  czasie  każ

dych warunków atmosferycznych. 



Ad.14  Informuję,  że świetlice  w  oddziale  penitencjarnym  zakładu  karnego typu  zamkniętego  są sys

tematycznie  doposażane,  głównie  w  gry świetlicowe,  prasę,  piłeczki  pingpongowe  itp.  Planowane  

jest  również  doposażenie  świetlic  w  sprzęt do wykonywania  ćwiczeń fizycznych. 

Ad.15- Ad.l6  Informuję,  że w  harmonogramie  szkoleń  obejmujących  wszystkich funkcjonariuszy 

i  pracowników  cywilnych  zostaną  ujęte  tematy  wskazane  w  przedmiotowym  raporcie,  w  tym  

treść  Protokołu  Stambulskiego.  Funkcjonariusze działu  penitencjarnego  oraz  personel  medyczny  

zostali już z jego  treścią  zapoznani, celem wykorzystania  nabytej  wiedzy  w  codziennej  pracy.  

Ad.17  W  Zakładzie  Karnym  w  Wojkowicach  regularnie  prowadzone  są superwizje, którymi  obej

muje  się personel oddziału  terapeutycznego.  Jednocześnie  informuję,  że superwizją  byli  również  

objęci  psycholodzy działu  penitencjarnego.  

Z  poważaniem  

Wzastę 
Zakładu  Karrleg  
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